protherm

VZdy na Vasi strané

Navod k obsluze

Ekvitermni regulator

MiPro

CZ



Obsah

1 BezpeCnost .............ccoeiieeecrcee e 3
1.1 Vystrazna upozornéni souvisejici s manipulaci..... 3
1.2 Pouziti v souladu s ur€enim ...........cccceecereieennenn. 3
1.3 VSeobecné bezpecnostni pokyny.........ccccceevieene 3
2 Pokyny k dokumentaci.........ccccovreevmmemnnnsneeeennnnnns 4
2.1 Dodrzovani platné dokumentace..............cccccuuees 4
22 Ulozeni dokumentace..........ccccoeceeviieenieeeieee e 4
2.3 Platnost navodu..........cccceveiiiiiiiiieee e 4
2.4 NAZVOSIOVI ..o 4
2.5 Dostupnost funkCi.......ccceeeeeeiiiiiiiiiiiiicceee e, 4
3 (2o T TEVAY] (o] o) (U 4
3.1 MONtAZ VYrobKU .....coccveiiiiiiiiiiiee e 4
3.2 Hlavni funkce .........oooii e, 4
3.3 ZONY .ttt e e 4
3.4 Spravce hybridniho systému ............ccccoeeeiieeeens 4
3.5 Funkce ochrany proti zamrznuti .............ccocceennee. 5
3.6 Zabranéni chybné funkci ..., 5
3.7 TYPOVY SHEEK...eceeeeieeee e 5
3.8 Oznaceni CE ........cccoiiiiiiiieee e 5
4 Provoz........coooiimiieiie e 5
41 Struktura ovladani...........coociiiiiiii 5
4.2 Koncepce ovladani ..........cccoccveeieeiiiieecccieee e 6
5 Obsluzné a zobrazovaci funkce............ccccvvrnenn. 8
51 TOPENI ..ttt 8
5.2 Tepla voda......eeeveieeeeciecceee e 9
53 Planovat dny mimo dlm ..........cccoeecveeviiveneenceeen, 9
54 Zakladni nastaveni .........ccocceeveiiiieeiiie e, 10
55 TN 11
5.6 Redukce hluku periody .........ccccooiiiiiiiiiiiieeee. 11
5.7 INFOrMACE ... e 11
5.8 Zobrazeni stavu hofaku...........ccccoveeeviiiinienineen, 13
5.9 Urovefi pro instalatéry..............cccoovevueueveerueuennnen. 14
LT o = 7= o S 14
6 L0 [0 | 2 o T PR 14
6.1 PécCe 0 vyrobek.........cccooieiiiiiii 14
7 Odstranéni poruch .........cccceecceeeemrecccceenecccianens 14
71 Prehled poruch .........cccoooeiiiiiiiic e, 14
8 Odstaveni z provozu.........ccceeveeicciemnemmeeennennens 14
8.1 VYymena regulatoru ..........cocceeveeinieeiiiieniee e 14
8.2 Recyklace a likvidace ...........ccccceeeiiiiiiieneeee. 14
9 ZAruka @ SErViS .....ccoviverrcir s 15
9.1 ZATUKA . ....eeeeeeeee ettt 15
9.2 SOIVIS .ttt 15
10 Technické Udaje.........cccoeeeveeeciiiecir e 15
10.1 Udaje o vyrobku podle vyhlagky EU

€. 811/2013, 812/2013 ..o 15
g 10T o = R 16
A Prehled obsluznych a zobrazovacich funkci..... 16
B Rozpoznani a odstranéni poruch...........ccccce..... 20
REJSHAK ...eovveeeiiie et e 21
2

Navod k obsluze 0020231816_02



1 Bezpeénost

1.1 Vystrazna upozornéni souvisejici
s manipulaci

Klasifikace vystraznych upozornéni souvise-
jicich s manipulaci

Vystrazna upozornéni souvisejici s manipu-
laci jsou pomoci vystraznych znacek a sig-
nalnich slov odstupnovana podle zavaznosti
mozného nebezpedi:

Vystrazné znacky a signalni slova

. Nebezpedi!
Bezprostfedni ohrozeni zivota nebo

nebezpeci zavazného zranéni osob

. Nebezpedi!
Nebezpedi urazu elektrickym prou-

> B

dem
ﬁ Varovani!
Nebezpeci lehkych zranéni osob
A‘ Pozor!
Riziko vécnych nebo ekologickych
Skod

1.2 Pouziti v souladu s uréenim

PFi neodborném pouzivani nebo pouziti v roz-
poru s uréenim muze dojit k poSkozeni vy-
robku a k jinym vécnym Skodam.

Vyrobek je uren pro regulaci topného sys-
tému se zdroji tepla stejného vyrobce s roz-
hranim eBUS.

Pouziti v souladu s ur€enim zahrnuije:

— dodrzovani pfilozenych navodu k obsluze
vyrobku a vSech dalSich soucasti systému
— dodrzovani vSech podminek prohlidek
a udrzby uvedenych v navodech.
Jiné pouZiti, nez je popsano v tomto navodu,
nebo pouziti, které pfesahuje zde popsany
ucel, je povazovano za pouziti v rozporu s ur-
¢enim. Kazdé pfimé komercni nebo prumys-
lové pouziti je také v rozporu s uréenim.
Pozor!

Jakékoliv zneuziti ¢i nedovolené pouziti je
zakazano.

0020231816_02 Navod k obsluze

1.3 VSeobecné bezpeénostni pokyny

1.3.1 Nebezpedi v disledku chybné
obsluhy

V dusledku Spatné obsluhy mizete ohrozit

sebe i dalSi osoby a zpusobit vécné Skody.

» Tento navod a vSechny platné podklady
peclivé proctéte, zejm. kapitolu ,Bezpec-
nost” a vystrazné pokyny.

» Provadéjte pouze ty Cinnosti, které jsou
uvedeny v pfislusném navodu k obsluze.



2 Pokyny k dokumentaci

21

» Bezpodminec¢né dodrzujte vSechny navody k obsluze,
které jsou pfipojeny ke komponentam zafizeni.

Dodrzovani platné dokumentace

22

» Tento navod a veskerou platnou dokumentaci uchovejte
pro dalSi pouziti.

UloZzeni dokumentace

23

Tento navod k obsluze plati vyhradné pro:

Platnost navodu

MiPro — Cislo vyrobku

Cesko

0020231571

24

Pro zjednodus$eni jsou pouzity nasledujici pojmy:

Nazvoslovi

— Regulator: Je-li minén regulator MiPro.
— Dalkovy ovladag: Je-li minén dalkovy ovladac
MiPro remote.

Dostupnost funkci

Pokyn
Funkce popsané v tomto navodu k obsluze nejsou
k dispozici pro vSechny konfigurace systému.

i

Regulator ukazuje pouze funkce, které jsou pouzitelné pro
instalovanou konfiguraci systému.

3  Popis vyrobku

3.1 Montaz vyrobku

® © ©

'

1 Displej 3

2 Nasténna patice 4

Tlagitko Zpét

Tlagitko Menu

5 Tlacgitko se Sipkou 7
,nahoru®
6 Tlacitko OK

Tlagitko se Sipkou
L,dold“

3.2

Regulator je ekvitermni s venkovnim teplotnim ¢idlem na-
montovanym vné budovy.

Hlavni funkce

Regulator je spojen s venkovnim teplotnim €idlem a zdrojem
tepla. Regulator fidi topny systém a dalS$i pfipojené kompo-
nenty, napf. ohfev teplé vody pfipojeného zasobniku teplé
vody.

3.21

Venkovni Cidlo méfi venkovni teplotu a naméfené hodnoty
jsou privadény do regulatoru. Pfi nizkych venkovnich teplo-
tach zvysi regulator teplotu na vystupu z topného systému.
Pokud venkovni teplota stoupd, regulator snizi vystupni tep-
lotu. Reaguje tak na vykyvy venkovni teploty a pfes vystupni
teplotu udrzuje teplotu v mistnosti na pozadované hodnoté.

Topeni

3.2.2 Chlazeni

Pokojové teplotni €idlo méfi teplotu mistnosti a namérené
hodnoty jsou pfivadény do regulatoru. Pokud je teplota mist-
nosti vy$Si nez nastavena pozadovana teplota, zapne regu-
lator chlazeni.

3.2.3 Ohfrev teplé vody

Teplotni senzor méfi teplotu vody v zasobniku teplé vody
a predava hodnoty regulatoru. PFi nizké teploté teplé vody
zvySi regulator teplotu v okruhu teplé vody a ohfeje vodu

v zasobniku teplé vody na nastavenou teplotu teplé vody.

3.2.4 Cirkulace

Je-li v topném systému instalovano cirkulacni ¢erpadlo, je
tepla voda na odbérnych mistech rychleji k dispozici. Cirku-
laéni Cerpadlo Cerpa teplou vodu v okruhu cirkulaénim po-
trubim k odbé&rnym mistim.

3.3

Budova je rozdélena na nékolik zon v pfipadé, ze se tepelné
ztraty v jednotlivych ¢astech budovy IiSi.

Zbény

— Je-li v budové podlahové vytapéni a vytapéni plochymi
télesy.
— Je-li v budové vice samostatnych bytovych jednotek.

Je-li k dispozici vice zén, Fidi je regulator.

3.4

Pokud mate pfipojené tepelné Cerpadlo, snazi se spravce
hybridniho systému pokryt ohlasenou potrebu energie
s ohledem na optimalni naklady a technické pfedpoklady.

i

Spravce hybridniho systému

Pokyn

Aby tepelné Eerpadlo a topné zafizeni mohly
pracovat efektivné a navzajem sladéné, musite
spravné nastavit tarify (- Strana 11). Pfi nesprav-
ném nastaveni tarifd mohou vznikat vyssi na-
klady.

Navod k obsluze 0020231816_02



Pokud systém ohlasi potfebu energie, zapne se spravce
hybridniho systému a pfeda informaci o potfebé energie
zdroji tepla. O tom, ktery zdroj tepla spravce hybridniho sys-
tému zvoli, rozhoduje spravce hybridniho systému na za-
kladé nastavenych tarif( ve vztahu k potfebé energie.

3.5

Funkce ochrany proti zamrznuti chrani topny systém a diim
pred Skodami zplsobenymi mrazem. Funkce ochrany proti
zamrznuti sleduje venkovni teplotu.

Funkce ochrany proti zamrznuti

Jestlize venkovni teplota:

— klesne pod 4 °C, regulator podle doby zpozdéni ochrany
proti zamrznuti zapne zdroj tepla a fidi teplotu na poza-
dovanou teplotu mistnosti alespon 5 °C.

— zvysinad 5 °C, regulator zdroj tepla nezapne, ale sleduje
venkovni teplotu.

i

3.6

» Dbejte na to, aby kolem regulatoru mohl volné cirkulovat
vzduch v mistnosti a regulator nebyl zakryty nabytkem,
zavésy nebo jinymi predméty.

» Dbejte na to, aby vSechny ventily topnych téles v mist-
nosti, v niz je namontovan regulator, byly zcela oteviené.

Pokyn
Instalatér mGze nastavit dobu zpozdéni funkce
ochrany proti zamrznuti.

Zabranéni chybné funkgci

3.7

Typovy Stitek se nachazi uvnitf produktu a neni zvenku pfi-
stupny.
Oznadeni CE

C€

Oznacenim CE se doklada, Ze vyrobky podle typového Stitku
spliuji zakladni pozadavky pfislusnych smérnic.

Typovy §titek

Prohlaseni o shodé je k nahlédnuti u vyrobce.

4 Provoz

41
411

Vyrobek ma dvé uzivatelské urovné a Urovné zobrazeni.

Struktura ovladani

Uzivatelské arovné a Grovné zobrazeni

Na urovni provozovatele najdete informace a moznosti na-
staveni, které potfebujete jako provozovatel.

Uroven pro instalatéra je vyhrazena instalatérovi. Je chra-
néna kdédem. Nastaveni na Urovni pro instalatéra sméji ménit
pouze instalatéfi.

Pfehled obsluznych a zobrazovacich funkci (- Strana 16)

4.1.2 Struktura nabidek

Struktura menu obsahuje vice Urovni vybéru a jednu Uroven
nastaveni. Ze zakladniho zobrazeni se pomoci tlaitka menu
dostanete vzdy do Urovné vybéru 1.

0020231816_02 Navod k obsluze

Nejnizsi droven je vzdy Uroven nastaveni.

4.1.3 Urovef vybéru

—
o

| Tepla voda
LDny mimo dim

rZakladni nastaveni
[Red. hluku periody

1 Aktualni droven vybéru 3 Polozky seznamu

. < urovné vybéru
2 Oznacena polozka y
seznamu urovné vybéru

Je-li k dispozici vice zaznamd, nez Ize zobrazit, mizete za-
znamy posouvat do viditelné oblasti tlaitkem se Sipkou
,dol“.

4.1.4 Uroven pro nastaveni

Z6na 1/ Prov. reZ. topeni

___ Vyp €
Q= Ao

‘ Noc

1 Urovefi nastaveni se 2 Oznacéena hodnota
zvolenou drovni vy- nastaveni
béru/funkci 3 Volitelné hodnoty nasta-
veni

V Urovni pro nastaveni mGzete vybirat hodnoty nastaveni,
které chcete zménit.

4.1.5 Zakladni zobrazeni

(5)—01.08.15

9:10

o
22.5
Vn&EIT 140 ———
20° - 22:00

O©

@77

1 Cas 4

2 Teplota mistnosti 5

Doplrikové informace
Datum

Kor. venkovni tep.
V zakladnim zobrazeni jsou zobrazena aktualni nastaveni
a hodnoty topného systému.
Objevi se zakladni zobrazeni:

— Stisknete-li tlacitko Menu.
— Neni-li regulator déle nez 5 minut ovladan.



4.1.5.1 Symboly a doplfikové informace

Displej Vyznam

Symboly

Iil Funkce Dny mimo ddm je aktivni.
a Funkce Zamek klavesnice je aktivni.

Doplrikové informace

20,5 °C --> 23:00 Nastavena pozadovana teplota a do kdy
(priklad) pozadovana teplota plati.

Funkce Prov. rez. topeni v automatic-
kém provozu nebo Prepsat je aktivni.

Chlaz. man. pro %% | Funkce Chlazeni je aktivni. Zastupné
dnt znaky % % se nahrazuji konkrétnim po-
étem dna.

Udrzba! OK pro de- | Je odekavana tdrzba.
taily

Chyba! OK pro de- Vyskytla se zavada.
taily

4.2 Koncepce ovladani

Regulator ovladate pomoci 5 tlagitek volby.

Tla- Funkce
¢itko
menu | — Pristup k arovni vybéru 1 struktury menu

— Navrat do zakladniho zobrazeni z libovolné Grovné

hD) — Navrat na pfedchozi uroven vybéru

— Navrat z drovné nastaveni na pfedchozi uroven
vybéru bez ulozeni

ok — Potvrzeni vybéru s pfistupem na dal$i Grover vy-
béru nebo nastaveni

— Potvrzeni hodnoty nastaveni s navratem na pred-
chozi uroven vybéru

— Potvrzeni hodnoty nastaveni s pfechodem na
dal$i hodnotu nastaveni

v — Prechod k poloZce seznamu

— Snizeni/zvySeni hodnoty nastaveni

— Automatické opakovani, tlacitko se Sipkou stisk-

A néte déle nez 1 sekundu

— Navrat k vyrobnimu nastaveni, tlaCitka se Sipkou
podrzte soucasné stisknuta déle nez 10 sekund

Displej zobrazuje oznaceny prvek bilym pismem na ¢erném
pozadi.

Pokud regulator ponechate 5 minut bez ovladani, zobrazi se
na displeji zakladni zobrazeni.

4.2.1 Priklad, zména kontrastu displeje

01.08.5 9:10
o
22.5
Vn&j3iT 140
20° - 22:00

1.  Stisknéte tlacitko Menu.

< Regulator pfejde na uroven vybéru 1.

Tepla voda
Dny mimo dim

Zdakladni nastaveni
Red. hluku periody

2.

Stisknéte tlacitko se Sipkou ,dol(”, az je oznacena po-
lozka seznamu Zakladni nastaveni.

Topeni
Tepla voda

Dny mimo ddm

Zakladni nastavenf

Red. hluku periody

3.

Stisknéte tlacitko OK.

< Regulator pfejde na uroven vybéru 2.

Zakladni nastaveni

Cedtina
Datum .01.
Letni/zimni ¢as
Cas

Zamek kldvesnice

4.

Stisknéte tlacitko se Sipkou ,dol(“, az je oznacena po-
lozka seznamu Kontrast displeje.

Zakladni nastavenf
Datum
getm’/zimm'éas

Cas
Zamek kldvesnice

Kontrast displeje

5.

Stisknéte tlacitko OK.

< Regulator prejde na Uroven nastaveni Zakladni
nastaveni/Kontrast displeje. Hodnota nastaveni pro
Kontrast displeje je oznacena.

Kontrast displeje

6.

Pozadovanou hodnotu nastavte pomoci tlagitek se Sip-

Navod k obsluze 0020231816_02



Kontrast displeje

7. Stisknéte tlacitko OK.

< Regulator ulozi hodnotu nastaveni a vrati se na
predchozi uroven vybéru.

Zakladni nastaveni
Datum
Letni/zimni ¢as

Cas
Zamek kldvesnice

Kontrast displeje

8. Stisknéte tlacitko Menu.

< Regulator pfejde do zakladniho zobrazeni.

4.2.2 Prepsani pozadované teploty a éasového
intervalu aktualniho dne

Podminky: Regulator se nachazi v zakladnim zobrazeni.

» Stisknéte jedno z obou tlagitek se Sipkou.
— Regulator prejde do funkce Pfepsat.

Topeni/prepsat

Konec:
22:00

1. Pozadovanou hodnotu nastavte pomoci tladitek se Sip-
kou.

2. Stisknéte tlacitko OK.

— Regulator ulozi nastavenou hodnotu a prejde na
nastavenou hodnotu Konec:. Nastavena hodnota je
oznacena.

3. Pozadovanou hodnotu nastavte pomoci tlacitek se Sip-
kou.

4. Stisknéte tlacitko OK.

— Regulator ulozi nastavenou hodnotu a prejde do
zakladniho zobrazeni.

4.2.3 Deaktivace funkce Prepsat
Podminky: Regulator se nachazi v zakladnim zobrazeni.

» Stisknéte tlagitko se Sipkou ,dol(".
— Funkce Prepsat je deaktivovana a topny systém

pracuje dale v pfednastaveném druhu provozu.
4.2.4 Kopirovat jeden den
Topeni - ZONA 1 -
~ Cas. prog. topeni —~Kopirovat jeden den

- Cas. prog. chlazeni —~Kopirovat jeden den

0020231816_02 Navod k obsluze

- Casovy program TV —Kopirovat jeden den
- Cas. prog. cirkulace —~Kopirovat jeden den
- Cas. prog. vys. tarif ~Kopirovat jeden den
- Red. hluku periody —~Kopirovat jeden den

— Funkci mGzete pouzit pro pfeneseni jednoho dne, ktery
jste vytvorili se vSemi ¢asovymi intervaly a teplotami,
resp. provoznimi stavy, na jeden nebo vice dnl se stej-
nymi hodnotami nastaveni.

425 Casové programy

4.2.5.1 Nastaveni ¢asovych program{ po vypadku

napéti

Pokyn

Odpojite-li cely topny systém od napéti, zlistavaji
zachovany vSechny nastavené hodnoty ¢asovych
programd.

4.2.5.2 Zobrazeni ¢asovych intervall pro jeden den

Casové programy vam davaji moznost nastavovat podle
potieby rizné teploty nebo provozni stavy v pribéhu dne.

Pokud jste nestanovili vlastni Casové intervaly a teploty,
resp. provozni stavy, pouzije regulator nastaveni z vyroby.

4.2.5.2.1 Casové intervaly pro topeni

A
21 °C —
18 °C —
15°C —
-
00:00 05:00 08:30 16:00 22:00 24:00
A Cas B  Teplota

MUzete nastavit az 7 ¢asovych intervalll a kazdému ¢aso-
vému intervalu pfifadit jinou teplotu.

Priklad:

Casovy interval 1: od 00:00 hodin plati teplota 15° C
Casovy interval 2: od 5:00 hodin plati teplota 21° C
Casovy interval 3: od 8:30 hodin plati teplota 18° C
Nastaveni €asoveho programu pro topeni (- Strana 8)



4,2.5.2.2 Casové intervaly pro chlazeni, teplou vodu,
cirkulaci, vysoky tarif, redukci hluku periody

s A
o=

@_

g
00:00 05:00 08:30 16:00 22:00 24:00
A Cas 1 Funkce aktivovana
B Provozni stav funkce (Zap)

2 Funkce vypnuta (Vyp)

MlzZete nastavit az 7 ¢asovych interval(i a kazdému ¢aso-
vému intervalu pfifadit, zda ma byt provozni stav funkce akti-
vovan (hodnota nastaveni Zap) nebo vypnut (hodnota nasta-
veni Vyp).

Priklad:

Casovy interval 1: od 00:00 hodin plati provozni stav Vyp
Casovy interval 2: od 5:00 hodin plati provozni stav Zap
Casovy interval 3: od 8:30 hodin plati provozni stav Vyp
Nastaveni ¢asového programu pro chlazeni (— Strana 8)

Nastaveni ¢asového programu pro ohfev teplé vody
(— Strana 9)

Nastaveni ¢asového programu pro cirkulaci (— Strana 9)
Nastaveni ¢asového programu pro vysoky tarif (- Strana 11)

Nastaveni ¢asového programu pro redukci hluku periody
(- Strana 11)

4.2.5.3 Rychlé nastaveni ¢asovych program(

Potrebujete-li napf. odchylné ¢asové intervaly nebo teploty,
resp. provozni stavy pouze pro sobotu a nedéli, nastavte
nejprve Casoveé intervaly a teplotu, resp. provozni stav pro
jeden den, napf. pondéli.

Chcete-li pfifadit zbyvajicim dnlim tydne (Utery az patek)
stejné hodnoty, mlzete pouzit funkci Kopirovat jeden den.

Casové intervaly a teplotu, resp. provozni stav pro sobotu
a nedéli potom zadate opét jednotlivé v Casovém programu.

5 Obsluzné a zobrazovaci funkce

i

Pfehled obsluznych a zobrazovacich funkci (- Strana 16)

Pokyn
Funkce popsané v této kapitole nejsou k dispozici
pro vSechny konfigurace systému.

Cesta uvedena na zacatku popisu funkce udava postup,
jakym se Ize ze zakladniho zobrazeni ve struktufe nabidek
dostat k této funkci.

Do zakladniho zobrazeni urovné pro provozovatele se dosta-
nete, pokud stisknete tlacitko Menu (min. 5 s) nebo neprove-
dete 5 minut Zzadnou akci.

Popis funkci pro ZONA 1 plati analogicky pro véechny do-
stupné zony.

5.1 Topeni

5.1.1
Topeni — ZONA 1 - Prov. reZ. topeni

Nastaveni Prov. rez. topeni

— Pomoci této funkce miizete urcit, jak se ma systém cho-
vat pfi topeni.

Vyp: Druh provozu je pro zénu vypnuty a funkce ochrany
pred mrazem je aktivovana.

Auto: Druh provozu fidi zénu podle nastavenych pozadova-
nych teplot v nastavenych €asovych intervalech, které jste
zadali v asovém programu.

Noc: Druh provozu fidi zénu na nastavenou pozadovanou
teplotu Noéni teplota bez ohledu na nastavené ¢asové inter-
valy, které jste zadali v asovém programu.

5.1.2 Nastaveni Prov. rez. chlazeni

Topeni — ZONA 1 - Prov. reZ. chlazeni

— Pomoci této funkce miizete urcit, jak se ma systém cho-
vat pfi chlazeni.

Vyp: Druh provozu je pro zénu vypnuty.

Auto: Druh provozu fidi zénu podle nastavené pozadované
teploty Denni tep. chlazeni v nastavenych ¢asovych interva-
lech, které jste zadali v Casovém programu.

Den: Druh provozu fidi zénu na nastavenou pozadovanou
teplotu Denni tep. chlazeni bez ohledu na nastavené ¢asové
intervaly, které jste zadali v asovém programu.

5.1.3 Nastaveni ¢asového programu pro topeni

Topeni - ZONA 1 - Cas. prog. topeni

— Pomoci této funkce muizete nastavit, v kterych ¢asovych
intervalech maji platit nastavené pozadované teploty.

Pro nastaveni ¢asovych intervald mizete nastavit kazdy den
(pondéli az nedéli) jednotlivé nebo pro kopirovani dne pouzit
funkci Kopirovat jeden den.

Kopirovat jeden den (- Strana 7)

Casovy program je v automatickém provozu Géinny pouze
v druhu provozu topeni (- Strana 8).

Zobrazeni ¢asovych intervalll pro jeden den (- Strana 7)

5.1.4 Nastaveni €asového programu pro chlazeni
Topeni — ZONA 1 - Cas. prog. chlazeni

— Pomoci této funkce miizete nastavit, v kterych ¢asovych
intervalech mé byt zapnuto chlazeni.

Pro nastaveni ¢asovych intervalll mlGzete nastavit kazdy den
(pondéli az nedéli) jednotlivé nebo pro kopirovani dne pouzit
funkci Kopirovat jeden den.

Kopirovat jeden den (- Strana 7)

Casovy program je v druhu provozu chlazeni (- Strana 8)
ucinny v automatickém provozu a ve zvlastnim provozu
Chlazeni (- Strana 10).

Navod k obsluze 0020231816_02



Zobrazeni ¢asovych intervalll pro jeden den (- Strana 7)

5.1.5 Nastaveni denni teploty chlazeni
Topeni - ZONA 1 - Denni tep. chlazeni

— Pomoci této funkce miizete nastavit hodnotu pozadované
denni teploty pro zénu.

Denni tep. chlazeni je teplota, kterou si prejete mit v mist-
nostech béhem dne nebo v dobé, kdy jste doma.

5.1.6 Prepsani pozadované teploty a asového
intervalu aktualniho dne

Topeni - ZONA 1 - Prepsat

— Funkce Prepsat je ucinna pouze pro Prov. rez. topeni
v automatickém rezimu.

Chcete-li kratkodobé zménit pozadovanou teplotu pro urcity
Gasovy interval, mGzete pouzit funkci Prepsat.

Po uplynuti ¢asového intervalu pfejde regulator zpét do
Prov. rez. topeni. Kratkodobou zménu €asového intervalu
a teploty mlzete rovnéz deaktivovat stiskem tlacitka se
Sipkou ,dold".

Ve funkci Cas. prog. topeni zlstavaji zachovany nastavené
Casové intervaly s pfisluSnymi pozadovanymi teplotami.
5.1.7 Nastaveni noéni teploty topeni

Topeni - ZONA 1 - Nogni teplota

— Pomoci této funkce mizete nastavit hodnotu poZzadované
nocni teploty pro zénu.

Nocni teplota je teplota, kterou si v mistnostech prejete bé-
hem noci (funkce Prov. rez. topeni, hodnota nastaveni Noc).

5.2
5.2.1

Tepla voda — Provozni rezim

Tepla voda

Nastaveni druhu provozu ohtev teplé vody

— Pomoci této funkce muizete urcit, jak se ma systém cho-
vat pfi ohfevu teplé vody.

Vyp: Funkce ohfevu teplé vody je vypnuta a funkce ochrany
pfed mrazem je aktivovana.

Auto: Druh provozu fidi ohfev teplé vody podle nastavené
pozadované teploty Tepla voda v nastavenych ¢asovych
intervalech, které jste zadali v Easovém programu.

Den: Druh provozu fidi ohfev teplé vody na nastavenou po-
zadovanou teplotu Teplé voda bez ohledu na nastavené ca-
sove intervaly, které jste zadali v asovém programu.

5.2.2 Druh provozu cirkulace

Druh provozu cirkulace odpovida vzdy druhu provozu ohfev
teplé vody. NemUzete u néj nastavit zadny odli$ny druh pro-
vozu.

5.2.3 Nastaveni Easového programu pro ohiev
teplé vody
Tepla voda — Casovy program TV

— Pomoci této funkce mizete nastavit, v kterych ¢asovych
intervalech mé byt zapnut ohiev teplé vody.

0020231816_02 Navod k obsluze

Pro nastaveni ¢asovych intervali mazete nastavit kazdy den
(pondéli az nedéli) jednotlivé nebo pro kopirovani dne pouzit
funkci Kopirovat jeden den.

Kopirovat jeden den (- Strana 7)

Casovy program je pro ohfev teplé vody v automatic-
kém provozu ucinny pouze v druhu provozu tepla voda
(- Strana 9). Ve vSech nastavenych ¢asovych intervalech
plati stejnd pozadovana teplota Tepla voda.

Zobrazeni ¢asovych intervalll pro jeden den (- Strana 7)

5.2.4 Nastaveni asového programu pro cirkulaci

Tepla voda — Cas. prog. cirkulace

— Pomoci této funkce miizete nastavit, v kterych ¢asovych
intervalech ma byt zapnuta cirkulace.

Pro nastaveni ¢asovych intervall mlzete nastavit kazdy den
(pondéli az nedéli) jednotlivé nebo pro kopirovani dne pouzit
funkci Kopirovat jeden den.

Kopirovat jeden den (- Strana 7)

Casovy program je pro cirkulaci v druhu provozu tepla voda
(- Strana 9) ucinny v automatickém provozu.

Zobrazeni ¢asovych intervalli pro jeden den (- Strana 7)

5.2.5 Nastaveni poZzadované teploty Tepla voda

Tepla voda - Tepla voda

— Pro okruh teplé vody muzete nastavit pozadovanou tep-
lotu Tepla voda.

Je-li pfipojeno tepelné Cerpadlo a nastavite pozadovanou
teplotu nad 55 °C, mize dojit k tomu, Ze ohfev teplé vody
prebira prevazné pridavny kotel.

5.3
5.3.1

Dny mimo dim — Nastaveni

Planovat dny mimo dim

Nastaveni dnd mimo dim

— Pomoci této funkce nastavite Casové obdobi a teplotu
pro dny, které nebudete travit doma.

Podle kufru v zakladnim zobrazeni poznate, Ze je funkce
aktivni.

Chovani systému b&hem nastaveného ¢asového
intervalu

Tepla voda se neohfiva.

Drive nastavena teplota plati pro vSechny zony.

— Chlazeni je vypnuté.

Pokud je funkce Dny mimo dim aktivovana, ma prednost
pfed nastavenym druhem provozu. Po uplynuti nastaveného
¢asového obdobi, nebo kdyz je funkce pfed€asné zrusena,
pracuje topny systém opét s nastavenym druhem provozu.

5.3.2 Deaktivace dnii mimo dim
Dny mimo diim — deaktivovat
- Pomoci této funkce deaktivujete funkci Dny mimo dim.

Kdyz oznacite hodnotu nastaveni deaktivovat a stisknéte tla-
¢itko OK, objevi se na displeji pokyn Dny mimo dim deakti-

vovany. Po kratké dobé prejde regulator z irovné nastaveni

na uroven vybéru 1.

V zakladnim zafizeni jiz neni zobrazen kufr.



54 Zakladni nastaveni
54.1

Zakladni nastaveni - Jazyk

Vybér jazyka

— Pokud jazyk, napf. instalatéra, je odliSny od nastaveného
jazyka, mzete jazyk zménit pomoci této funkce.

5.4.2 Nastaveni data a ¢asu

i

Pokyn

Odpojite-li cely topny systém od napéti, bézi Cas
fadné jesté 30 minut. Potom musite datum a ¢as
nastavit znovu.

5.4.2.1 Nastaveni data

Zéakladni nastaveni - Datum

— Pomoci této funkce nastavite aktualni datum. VSechny
funkce regulatoru, které obsahuji datum, se vztahuji na
nastavené datum.

5.4.2.2 Nastaveni ¢asu

Z4kladni nastaveni - Cas

— Pomoci této funkce nastavite aktualni ¢as. VSechny
funkce regulatoru, které obsahuiji ¢as, se vztahuji na
nastaveny ¢as.

5.4.3 Aktivace automatické nebo ruéni zmény
letniho €asu

Zakladni nastaveni — Letni/zimni ¢as

— Pomoci této funkce mizete nastavit, zda ma regulator
prepinat na letni ¢as automaticky, nebo chcete presta-
veni na letni ¢as provadét manualné.

— Auto: Regulator se prestavuje na letni ¢as automaticky.
— Ruéni: Na letni ¢as musite pfepnout manualné.

i

5.4.4 Aktivace zamku klavesnice

Pokyn

Letni ¢as znamena stfedoevropsky letni ¢as: za-
¢atek = posledni nedéle v bfeznu, konec = po-
sledni nedéle v Fijnu.

Zéakladni nastaveni - Zamek klavesnice

— Pomoci této funkce aktivujete zamek klavesnice. Po
5 minutach bez zasahu ovladani pomoci tlacitka je za-
mek klavesnice aktivni, a zadné funkce tak jiz nemizete
neumysiné ménit.

Podle zamku v zakladnim zobrazeni poznate, Ze je funkce
aktivni.

P¥i aktivaci regulatoru se na displeji objevi hlaseni Ovladani
uzamd&ené Pro odblok. stisk. OK na 3 sekundy. Podrzite-

li tlaCitko OK stisknuté 3 sekundy, objevi se zakladni zobra-
zeni a muzete ménit funkce. Zamek klavesnice je opét ak-
tivni, nestisknete-li zadné tlacitko po dobu 5 minut.

Pokud byste chtéli zamek klavesnice opét trvale zrusit, mu-
site nejprve zamek klavesnice odemknout a poté ve funkci
Zamek klavesnice vybrat hodnotu Vyp.

10

5.4.5 Nastaveni kontrastu displeje

Zakladni nastaveni — Kontrast displeje

— Kontrast displeje mlzZete nastavit podle intenzity okolniho
osvétleni, aby udaje na displeji byly dobfe Citelné.

5.4.6 Nastaveni Chlazeni

Zakladnf nastavenf — Chlazeni — Chlazeni poc¢et dnti

— Je-li venkovni teplota vysoka, muzete aktivovat zvlastni
druh provozu Chlazeni. Stanovite, pro kolik dni Chla-
zeni pocet dnli se ma tento zvlastni druh provozu akti-
vovat. Kdyz aktivujete Chlazeni, nemuzete zaroven topit.
Funkce Chlazeni ma prednost pfed topenim.

Regulator pouzije Casy, ve kterych se ma chladit, z funkce
Cas. prog. chlazeni. Teplotu ziskava regulator z funkce
Denni tep. chlazeni.

Pokud chcete nastavit teplotu pro vice zén zvlast, mlzete
teploty nastavit pomoci funkce Denni tep. chlazeni.

Zvlastni druh provozu se deaktivuje po uplynuti nastavenych
dni nebo kdyz venkovni teplota klesne pod 4 °C.

Zvlastni druh provozu muzete rovnéz deaktivovat tak, ze
stisknete tlacitko Zpét. Na displeji se objevi hlaSeni Prerusit
ruéni chlazeni? Stisknout OK. Stisknete-li béhem 30 sekund
tlagitko OK, funkci deaktivujete.

5.4.7 Vraceni ¢asovych programi

Zakladni nastaveni - Cas. prog. reset.

— Pomoci Gas. prog. reset. vratite véechna nastaveni,
ktera jste v rliznych ¢asovych programech provedli, na
vyrobni nastaveni. V8echna ostatni nastaveni, ktera také
obsahuiji &asy, jako napt. Datum nebo Cas, zlstanou
beze zmény.

5.4.8 Vraceni na vyrobni nastaveni

Pozor!
Nebezpeéi chybné funkce!

Funkce Vyr. nast. reset. vrati vSechna nasta-
veni zpét na vyrobni nastaveni, a to i ta na-
staveni, ktera nastavil servisni technik. M{ize
se stat, ze topny systém nebude potom fun-
govat.

» Vraceni vSech nastaveni na vyrobni na-
staveni proto pfenechejte servisnimu
technikovi.

Zakladni nastaveni — Vyr. nast. reset.

— Zatimco regulator obnovuje vyrobni nastaveni, objevi se
na displeji ZaFizeni se znovu spousti Cekejte.... Potom
se na displeji objevi asistent instalace, ktery smi obsluho-
vat pouze instalatér.

Navod k obsluze 0020231816_02



5.5
5.5.1

Pro spravny vypocet musite zadat vSechny tarify v ménové
jednotce na kWh.

Tarif

Nastaveni nakladt

Uvadi-li vas dodavatel elektrické energie tarif plynu
a elektfiny v ménové jednotce za m3, zeptejte se na presny
tarif plynu a elektfiny v ménové jednotce na kWh.

Nabizi-li vas dodavatel energie pouze jeden elektricky tarif,
zadejte u funkci Tarif elektro vys. (- Strana 11) a Tarif elek-
tro niz. (-~ Strana 11) stejnou hodnotu.

Hodnotu zaokrouhlete na jedno desetinné misto.
Priklad:

Naklady Nastaveni/faktor
Tarif elektro vys. 18,7 ménové jed- 187
(Tepelné Gerpadio) | notky/kWh

Tarif elektro niz.
(Tepelné Eerpadlo)

14,5 ménové jed- 145
notky/kWh

Tarif pomoc. to-
peni

(plyn, olej,
elektfina)

11,3 ménové jed- 113
notky/kWh

5.5.2 Nastaveni Tarif elektro vysoky
Tarif - Tarif elektro vys.

— Spravce hybridniho systému potfebuje nastaveny fak-
tor/nastavenou hodnotu pro spravny vypocet nakladu.

Pro spravné nastaveni Tarif elektro vys. si musite zjistit svj
tarif proudu u svého dodavatele elektrické energie.

5.5.3 Nastaveni Tarif elektro nizky
Tarif - Tarif elektro niz.

— Spravce hybridniho systému potfebuje nastaveny fak-
tor/nastavenou hodnotu pro spravny vypocet nakladu.

Pro spravné nastaveni Tarif elektro niz. si musite zjistit svij
tarif proudu u svého dodavatele elektrické energie.

5.5.4 Nastaveni asového programu pro vysoky
tarif

Tarif -~ Cas. prog. vys. tarif

— Pomoci této funkce miizete nastavit, v kterych ¢asovych
intervalech ma byt pro vypocet nakladli pouzit vysoky
tarif nebo nizky tarif.

Provozni stav Zap: pro vysoky tarif
Provozni stav Vyp: pro nizky tarif

Casy vysokého tarifu zaviseji na vasem dodavateli elektrické
energie.

Nabizi-li dodavatel energie pouze jeden tarif, nemusite na-
stavovat Casové intervaly. Vypocet naklad(i na elektricky
proud se provadi s jednim tarifem.

Nastaveni nakladd (- Strana 11)

Pro nastaveni ¢asovych intervalll mlzete nastavit kazdy den
(pondéli az nedéli) jednotlivé nebo pro kopirovani dne pouzit
funkci Kopirovat jeden den.

Kopirovat jeden den (- Strana 7)

0020231816_02 Navod k obsluze

Zobrazeni ¢asovych intervalli pro jeden den (- Strana 7)

5.5.5 Nastaveni tarifu Pfidavny kotel (ZHG)
Tarif - Tarif pomoc. topeni

— Spravce hybridniho systému potfebuje nastaveny fak-
tor/nastavenou hodnotu pro spravny vypocet nakladu.

Pro nastaveni spravného faktoru / spravné hodnoty musite
u dodavatele energie zjistit svyj tarif plynu a elektfiny.

5.6
5.6.1

Redukce hluku periody

Nastaveni ¢asového programu pro redukci
hluku periody

Red. hluku periody

— S touto funkci mizete omezovat otacky ventilatoru a sni-
zovat jeho hladinu hluku. Pfi nizSich otackach se snizuje
topny vykon.

— Byt jiz neni teply.

— Voda v zasobniku teplé vody jiz neni tepla.

— Pridavny kotel pfebira dodavku energie topného sys-
tému.

Pomoci této funkce mizete nastavit, v kterych ¢asovych

intervalech ma byt zapnuta redukce hluku periody.

Pro nastaveni ¢asovych intervalll mGzZete nastavit kazdy den
(pondéli az nedéli) jednotlivé nebo pro kopirovani dne pouzit
funkci Kopirovat jeden den.

Kopirovat jeden den (- Strana 7)

Zobrazeni ¢asovych intervalli pro jeden den (- Strana 7)

5.7
5.7.1

Informace

Ukazatel spotfeby energie a energetického
zisku

Regulator na displeji a v dodate¢né pouzitelné aplikaci zob-
razuje hodnoty spotieby energie, resp. energetického zisku.
Regulator zobrazuje odhad hodnot zafizeni. Hodnoty jsou
mj. ovlivnény:

— instalaci/provedenim topného systému

— chovanim uzivatele

— sezénnimi podminkami prostredi

— tolerancemi a komponentami

Externi komponenty, jako napf. externi obéhova ¢erpadla
topeni nebo ventily, a jiné spotiebiCe a zdroje v domacnosti
nejsou zohlednény.

Odchylky mezi zobrazenou a skute€nou spotfebou energie,
resp. energetickym ziskem mohou byt znacné.

Udaje o spotfebé energie, resp. energetickém zisku nejsou
vhodné pro vytvareni nebo srovnavani energetickych Gcta.

11



5.7.1.1 Spotieba

souhrn se objevuje na displeji. V navodech ke komponentam
je uvedeno, zda a jak jednotlivé komponenty zjiSt'uji spo-
tfebu.

Menu - Informace -~ Spotreba energie — Aktualni mésic -
Topeni - Elektfina

— Pomoci této funkce miizete zobrazit souhrnnou spotrebu
elektrické energie pro topeni bézného mésice.

Menu - Informace — Spotfeba energie — Aktualni mésic —

Topeni — Palivo

— Pomoci této funkce miizete zobrazit souhrnnou spotrebu
paliva v kWh pro topeni bézného mésice.

Menu - Informace — Spotfeba energie — Aktualni mésic -
Tepla voda — Elektrina

— Pomoci této funkce muzete zobrazit souhrnnou spotfebu
elektrické energie pro teplou vodu bézného mésice.

Menu - Informace — Spotfeba energie — Aktualni mésic -
Tepla voda - Palivo

— Pomoci této funkce muzete zobrazit souhrnnou spotfebu
paliva v kWh pro teplou vodu béZného mésice.

Menu - Informace — Spotfeba energie - Posledni mésic -~
Topeni — Elektfina

— Pomoci této funkce muzete zobrazit souhrnnou spotfebu
elektrické energie pro topeni posledniho mésice.

Menu - Informace — Spotfeba energie —~ Posledni mésic -
Topeni — Palivo

— Pomoci této funkce muzete zobrazit souhrnnou spotfebu
paliva v kWh pro topeni posledniho mésice.

Menu - Informace — Spotreba energie — Posledni mésic -~
Tepla voda — Elektfina

— Pomoci této funkce muzete zobrazit souhrnnou spotrebu
elektrické energie pro teplou vodu posledniho mésice.

Menu - Informace — Spotreba energie — Posledni mésic -~
Tepla voda - Palivo

— Pomoci této funkce muzete zobrazit souhrnnou spotrebu
paliva v kWh pro teplou vodu posledniho mésice.

Menu - Informace — Spotreba energie — Historie —~ Topeni
- Elektfina

— Pomoci této funkce muzete zobrazit souhrnnou spotrebu
elektrické energie pro topeni od uvedeni do provozu.

Menu - Informace — Spotfeba energie — Historie -~ Topeni
- Palivo

— Pomoci této funkce miizete zobrazit souhrnnou spotrebu
paliva v kWh pro topeni od uvedeni do provozu.

Menu - Informace — Spotfeba energie — Historie - Tepla
voda - Elektfina

— Pomoci této funkce miizete zobrazit souhrnnou spotrebu
elektrické energie pro teplou vodu od uvedeni do pro-
vozu.

Menu - Informace —~ Spotfeba energie — Historie -~ Tepla
voda - Palivo

— Pomoci této funkce muzete zobrazit souhrnnou spotrebu
paliva v kWh pro teplou vodu od uvedeni do provozu.

12

5.7.1.2 Zobrazeni diagramu solarniho zisku

Menu - Informace - Solarni zisk

— Diagram pod polozkou Solarni zisk podava informaci
0 mésicnich solarnich ziscich formou porovnani predcho-
ziho a aktualniho roku.

Celkovy vynos je vidét vpravo dole. Maximalni hodnotu za
oba posledni roky, ktera byla dosazena v jednom mésici, je
vidét vpravo nahorte.

5.7.1.3 Zobrazeni diagramu pfirodniho zisku

Menu - Informace — Pfirodni zisk

— Diagram pod polozkou Prirodni zisk podava informaci
o0 mésiénich pfirodnich ziscich formou porovnani pred-
choziho a aktualniho roku.

Celkovy vynos je vidét vpravo dole. Maximalni hodnotu za
oba posledni roky, ktera byla dosazena v jednom mésici, je
vidét vpravo nahore.

5.7.1.4 Zobrazeni diagramu spotfeby elektrické
energie
Menu - Informace — Spotfeba el. energie

— Diagram pod polozkou Spotfeba el. energie podava in-
formaci o mésicni spotfebé elektfiny formou porovnani
pfedchoziho a aktualniho roku.

Celkovy vynos je vidét vpravo dole. Maximalni hodnotu za
oba posledni roky, ktera byla dosazena v jednom mésici, je
vidét vpravo nahore.

5.7.1.5 Zobrazeni diagramu spotfeby paliva
Menu - Informace — Spotreba paliva

— Diagram pod polozkou Spotfeba paliva podava informaci
0 mésicni spotfebé paliva formou porovnani pfedchoziho
a aktualniho roku.

Celkovy vynos je vidét vpravo dole. Maximalni hodnotu za
oba posledni roky, ktera byla dosazena v jednom mésici, je
vidét vpravo nahofre.

5.7.1.6 Zobrazeni diagramu zisku rekuperace
Menu - Informace -~ Rekuperace

— Diagram pod polozkou Rekuperace podava informaci
0 mési¢nim zisku rekuperace formou porovnani predcho-
ziho a aktualniho roku.

Celkovy vynos je vidét vpravo dole. Maximalni hodnotu za
oba posledni roky, ktera byla dosazena v jednom mésici, je
vidét vpravo nahorte.

Navod k obsluze 0020231816_02



5.7.2 Zobrazeni spotfeby
5.7.2.1 Spotieba energie komponent

Nékteré komponenty nepodporuji zjiStovani spotreby, jejiz
souhrn se objevuje na displeji. V navodech ke komponentam
je uvedeno, zda a jak jednotlivé komponenty zjiStuji spo-
tfebu.

Informace — Spotieba topeni — Historie — Elektfina

— Pomoci této funkce miizete zobrazit souhrnnou spotrebu
elektrické energie pro topeni od uvedeni do provozu.

Informace —~ Spotreba topeni — Historie — Palivo

— Pomoci této funkce mlzete zobrazit souhrnnou spotifebu
paliva v kWh pro topeni od uvedeni do provozu.

Informace - Spotieba topeni — Posledni mésic — Elektfina

— Pomoci této funkce mizete zobrazit souhrnnou spotfebu
elektrické energie pro topeni posledniho mésice.

Informace — Spotreba topeni -~ Posledni mésic — Palivo

— Pomoci této funkce mulzete zobrazit souhrnnou spotifebu
paliva v kWh pro topeni posledniho mésice.

Informace — Spotfeba topeni — Aktualni mésic — Elektfina

— Pomoci této funkce miiZzete zobrazit souhrnnou spotfebu
elektrické energie pro topeni bézného mésice.

Informace — Spotieba topeni —~ Aktualni mésic — Palivo

— Pomoci této funkce mlzete zobrazit souhrnnou spotifebu
paliva v kWh pro topeni bézného mésice.

Informace — Spotfeba TV - Historie — Elektfina

— Pomoci této funkce miizete zobrazit souhrnnou spotfebu
elektrické energie pro teplou vodu od uvedeni do pro-
vozu.

Informace -~ Spotfeba TV — Historie — Palivo

— Pomoci této funkce miizete zobrazit souhrnnou spotfebu
paliva v kWh pro teplou vodu od uvedeni do provozu.

Informace — Spotifeba TV - Posledni mésic — Elektfina

— Pomoci této funkce mlzete zobrazit souhrnnou spotifebu
elektrické energie pro teplou vodu posledniho mésice.

Informace — Spotifeba TV — Posledni mésic — Palivo

— Pomoci této funkce miizete zobrazit souhrnnou spotfebu
paliva v kWh pro teplou vodu posledniho mésice.

Informace — Spotifeba TV — Aktudlni mésic — Elektfina

— Pomoci této funkce miizete zobrazit souhrnnou spotrebu
elektrické energie pro teplou vodu bézného mésice.

Informace - Spotfeba TV - Aktualni mésic - Palivo

— Pomoci této funkce miiZzete zobrazit souhrnnou spotfebu
paliva v kWh pro teplou vodu bézného mésice.

5.7.3 Zobrazeni diagramu pfirodniho zisku

Informace - Prfirodni zisk

— Diagram pod polozkou P¥irodni zisk podava informaci
o mésicnich pfirodnich ziscich formou porovnani pred-
choziho a aktualniho roku.

Celkovy vynos je vidét vpravo dole. Maximalni hodnotu za
oba posledni roky, ktera byla dosazena v jednom mésici, je
vidét vpravo nahore.

0020231816_02 Navod k obsluze

5.7.4 Zobrazeni diagramu spotieby elektrické
energie
Informace —~ Spotreba el. energie

— Diagram pod polozkou Spotieba el. energie podava in-
formaci o mésicéni spotfebé elektfiny formou porovnani
pfedchoziho a aktualniho roku.

Celkovy vynos je vidét vpravo dole. Maximalni hodnotu za
oba posledni roky, ktera byla dosazena v jednom mésici, je
vidét vpravo nahore.

5.7.5 Zobrazeni diagramu spotieby paliva
Informace —~ Spotreba paliva

— Diagram pod polozkou Spotfeba paliva podava informaci
0 mésicni spotfebé paliva formou porovnani predchoziho
a aktualniho roku.

Celkovy vynos je vidét vpravo dole. Maximalni hodnotu za
oba posledni roky, ktera byla dosazena v jednom mésici, je
vidét vpravo nahofre.

5.7.6 Zobrazeni diagramu solarniho zisku

Informace — Solarni zisk

— Diagram pod polozkou Solarni zisk podava informaci
o0 mésicnich solarnich ziscich formou porovnani prfedcho-
ziho a aktualniho roku.

Celkovy vynos je vidét vpravo dole. Maximalni hodnotu za
oba posledni roky, ktera byla dosazena v jednom mésici, je
vidét vpravo nahofre.

5.7.7 Zobrazeni aktualni vihkosti vzduchu
Vv mistnosti

Informace - Soudasna vihkost

— Pomoci této funkce mvfjiete zobrazit aktualni vihkost
vzduchu v mistnosti. Cidlo vihkosti vzduchu v mistnosti
je v regulatoru.

5.7.8 Zobrazeni aktualniho rosného bodu

Informace — Soudasny rosny bod

— Pomoci této funkce miizete zobrazit aktualni rosny bod.
Rosny bod udava teplotu, pfi niz vodni para ve vzduchu
kondenzuje a srazi se na predmétech.

5.8

Horak

Pomoci této funkce mlzete zobrazit stav hotraku.

Zobrazeni stavu horaku

— Zap: Plamen hofaku hofi.
Vyp: Plamen hofaku zhasl.

13



5.9

Urove pro instalatéry je vyhrazena instalatérovi, a proto je
chranéna pfistupovym kédem. Na této drovni mize instalatér
provadét potfebna nastaveni.

Urover pro instalatéry

5.10 Hilaseni
5.10.1 Hlaseni pozadavku na udrzbu

Jestlize je potfebna udrzba, zobrazi regulator na displeji hla-
Seni pozadavku na udrzbu.
» Stisknéte tlacitko OK.

< Na displeji se zobrazi podrobné hlaseni o udrzbé.
Aby nedoslo k vypadku nebo poSkozeni topného systému,
respektujte hlaseni pozadavku na udrzbu:

» Pokud navod k obsluze uvedeného zafizeni obsahuje
pokyny k udrzbé, provedte udrzbu podle téchto pokynu.

» Pokud navod k obsluze uvedeného zafizeni neobsahuje
pokyny k udrzbé pro hladeni pozadavku na udrzbu nebo
nechcete provadét udrzbu sami, informujte instalatéra.

Chcete-li na displeji opét zobrazit zakladni zobrazeni, stisk-
néte tlacitko OK, tlacitko Zpét nebo regulator neobsluhujte
déle nez 5 minut.

5.10.2 Chybové hladeni

Kdyz se v topném systému vyskytne zavada, zobrazi se na
displeji regulatoru chybové hlaseni. Instalatér musi topny
systém restartovat nebo opravit, jinak mize dojit k vécnym
Skodam nebo k vypadku topného systému.

» Stisknéte tlacitko OK.
< Na displeji se zobrazi podrobny popis poruch.
» Uvédomte servisniho technika.

Chcete-li na displeji opét zobrazit zakladni zobrazeni, stisk-
néte tlacitko OK, tlacitko Zpét nebo regulator neobsluhujte
déle nez 5 minut.

6 Udrzba
6.1

Péde o vyrobek

Pozor!

Riziko vécnych $kod v dasledku nevhod-

nych isticich prostredku!

» Nepouzivejte spreje, abraziva, myci pro-
stfedky, Cistici prostfedky s obsahem roz-
poustédel nebo chléru.

» PIast Cistéte vihkym hadfikem namocenym ve slabém
roztoku mydla bez obsahu rozpoustédel.

14

7  Odstranéni poruch

71 Prehled poruch

Rozpoznani a odstranéni poruch (- Strana 20)

Chyba tepel. Cerpadla

ZaloZni kotel pov.

pro TV atop.

Kdyz se na displeji zobrazi hlaseni poruchy, doslo k vypadku
tepelného Cerpadla a regulator pfejde do nouzového pro-
vozu. Topny systém nyni topnou energii zasobuje pridavny
kotel. Instalatér pfi instalaci proved! snizeni teploty pro nou-
zovy provoz. Pocitite, Ze tepla voda a topeni nedosahuji vy-
sokych teplot.

Do okamziku navstévy instalatéra mGzete pomoci tlacitka se

Sipkou provést nasledujici nastaveni:

— Nepovol.: regulator pracuje v nouzovém provozu, topeni
a tepla voda dosahuiji stfedné vysoké teploty

— Topeni: pfidavny kotel pfebira funkci topného provozu,
topeni je teplé, tepla voda studena

— Tepla voda: pfidavny kotel prebira funkci ohfevu teplé
vody, tepla voda tepla, topeni studené

— TV atop.: pfidavny kotel pfebira funkci topeni a ohfevu
teplé vody, topeni a tepla voda jsou teplé

PFidavny kotel neni tak ucinny jako tepelné erpadlo, proto je
vyroba tepla pouze pomoci pfidavného kotle drazsi.

Chcete-li provést nastaveni regulatoru, klepnéte na tlacitko
Menu a na displeji se objevi uroven vybéru 1. Po 5 minutach
bez ovladani se na displeji opét objevi hlaSeni poruchy.

8 Odstaveni z provozu

8.1

Jestlize ma byt vyménén regulator topného systému, musi
byt topny systém do¢asné odstaven z provozu.

Vyména regulatoru

» Nechejte tyto prace provést instalatérem.

8.2

» Likvidaci obalu pfenechejte autorizovanému instalatérovi,
ktery vyrobek instaloval.

Recyklace a likvidace

ﬁ Je-li vyrobek oznacen touto znackou:
» V tomto pfipadé nelikvidujte vyrobek v domovnim od-
padu.

» Misto toho odevzdejte vyrobek do sbérného mista pro
stara elektricka nebo elektronicka zafizeni.

E Obsahuje-li vyrobek baterie, které jsou oznaceny touto
znackou, mohou obsahovat zdravotné a ekologicky skodlivé
latky.

» V tomto pfipadé likvidujte baterie v odbérném misté pro
baterie.

Navod k obsluze 0020231816_02



9 Zaruka a servis

9.1 Zaruka

Informace o zaruce vyrobce obdrzite na kontaktni adrese na
zadni strané.

9.2 Servis

Kontaktni tdaje pro nase zakaznické sluzby obdrzite na ad-
rese na zadni strané nebo na www.protherm.cz.

10 Technické udaje

10.1  Udaje o vyrobku podle vyhlasky EU
¢. 811/2013, 812/2013

Uginnost prostorového vytapéni v zavislosti na roénim ob-
dobi zahrnuje u zafizenich s integrovanymi ekvitermnimi
regulatory v€etné aktivovatelné funkce prostorového ter-
mostatu vzdy také opravny faktor pro technologii regulatord
VI. tfidy. Pfi aktivaci této funkce je mozna odchylka ucinnosti
prostorového vytapéni v zavislosti na roénim obdobi.

Trida reguléatoru teploty \

Prispévek k energetické Gcinnosti prostoro-
vého vytapéni v zavislosti na roénim obdobi | 4,0 %
ns

0020231816_02 Navod k obsluze

15



Pfiloha

A Prehled obsluznych a zobrazovacich funkci

Pokyn

KE]\
.

Popis funkci pro ZONA 1 plati analogicky pro véechny dostupné zény.

Uvedené funkce nejsou k dispozici pro vSechny systémové konfigurace.

Zap, Vyp

Urovefi pro nastaveni Hodnoty Jednotka Krok cyklu, vybér Vyrobni nastaveni
min. max.
Topeni - ZONA 1 -
Prov. rez. topeni Vyp, Auto, Noc Auto
Prov. reZ. chlazeni Vyp, Auto, Den Auto
Topeni -~ ZONA 1 - Cas. prog. topeni -~ Pondéli az Nedéle
Casovy interval 1 az &asovy interval 7: | 00:00 24:00 h:min 00:10 Po az Pa:
zaCatek-konec 00:00-06:00: 15 °C
06:00-22:00: 20 °C
22:00-24:00: 15 °C
So:
00:00-07:30: 15 °C
Casovy interval 1 az dasovy interval 7: | 5 30 °C 0,5 07:30-23:30: 20 °C
teplota 23:30-24:00: 15 °C
Ne:
00:00-07:30: 15 °C
07:30-22:00: 20 °C
22:00-24:00: 15 °C
Topeni -~ ZONA 1 - Cas. prog. topeni - Kopirovat jeden den — Pond&li az Ned&le
kopirovat podle pondéli->patek, pondali-
>nedsle, Utery, Stfeda,
Ctvrtek, Patek, Sobota,
Nedéle
Topeni - ZONA 1 - Cas. prog. chlazeni -~ Pondéli az Nedsle
Casovy interval 1 az &asovy interval 7: | 00:00 24:00 h:min 00:10 Po az Pa:
zacatek—konec 00:00-6:00: Vyp
06:00-22:00: Zap
22:00-24:00: Vyp
So:
00:00-7:30: Vyp
Casovy interval 1 aZ &asovy interval 7: Vyp, Zap 7:30-23:30: Zap

23:30-24:00: Vyp
Ne:

00:00-7:30: Vyp
07:30-22:00: Zap
22:00-24:00: Vyp

Topeni -~ ZONA 1 - Cas. prog. chlazeni — Kopirovat jeden den

- Pondéli az Nedéle

kopirovat podle

pondéli->patek, pondéli-
>nedsle, Utery, Stfeda,
Ctvrtek, Patek, Sobota,
Nedéle

Topeni - ZONA 1

Denni tep. chlazeni

30

°C

0,5

24

16

Navod k obsluze 0020231816_02




Zap, Vyp

Uroveri pro nastaveni Hodnoty Jednotka Krok cyklu, vybér Vyrobni nastaveni
min. max.
Topeni — ZONA 1 — Prepsat
5 30 °C 0,5 21
Konec: 00:00 23:50 h:min 00:10
Topeni -~ ZONA 1
Noéni teplota ‘ 5 ‘ 30 °C ‘ 0,5 ‘ 15
Tepla voda -
Provozni rezim ‘ ‘ ‘ Vyp, Auto, Den ‘ Auto
Tepla voda —~ Casovy program TV — Pond&If az Nedéle
Tepla voda — Cas. prog. cirkulace —~ Pondéli az Nedéle
Casovy interval 1 aZ &asovy interval 7: | 00:00 24:00 h:min 00:10 Po az Pa:
zaCatek—konec 00:00-05:30: Vyp
05:30-22:00: Zap
22:00-24:00: Vyp
So:
00:00-07:00: Vyp
Casovy interval 1 aZ &asovy interval 7: Vyp, Zap 07:00-23:30: Zap

23:30-24:00: Vyp
Ne:

00:00-07:00: Vyp
07:00-22:00: Zap
22:00-24:00: Vyp

Tepla voda —~ Casovy program TV — Kopirovat jeden den — Pondéli az Nedéle
Tepla voda - Cas. prog. cirkulace —~ Kopirovat jeden den — Pond&li az Nedé&le

kopirovat podle

pondéli->patek, pondéli-
>nedsle, Utery, Stfeda,
Ctvrtek, Patek, Sobota,
Nedéle

Tepla voda —~

Tepla voda 35 70 °C 1 60
Dny mimo diim - Nastaveni —
Zacatek: 01.01.01 31.12.99 | dd.mm.rr Den.Mésic.Rok 01.01.14
Konec: 01.01.01 31.12.99 | dd.mm.rr Den.Mésic.Rok 01.01.14
Teplota: 5 30 °C 1 15
Dny mimo dim -
deaktivovat Dny mimo dim deak-

tivovany
Zakladni nastaveni —
Jazyk Volitelny jazyk Englisch
Datum 01.01.01 31.12.99 | dd.mm.rr Den.Mésic.Rok
Letni/zimnf &as Ruéni, Auto Ruéni
Cas 00:00 23:59 h:min 00:01
Zamek klavesnice Vyp, Zap Vyp
Kontrast displeje 1 15 1 9

0020231816_02 Navod k obsluze

17



Urovefi pro nastaveni Hodnoty Jednotka Krok cyklu, vybér Vyrobni nastaveni
min. ‘ max.

Zakladni nastaveni - Chlazeni -

Chlazeni poget dn 0 ‘ 99 Dny 1 0

Zakladni nastaveni —

Cas. prog. reset. Ano, Ne Ne

Vyr. nast. reset. Ano, Ne Ne

Tarif -

Tarif elektro vys. 1 999 1 20

Tarif elektro niz. 1 999 1 16

Tarif -~ Cas. prog. vys. tarif - Pondéli az Nedéle

Casovy interval 1 aZ &asovy interval 7: | 00:00 24:00 h:min 00:10 Po az Ne:

zacatek—konec 00:00-11:00: Vyp

Casovy interval 1 az &asovy interval 7: Vyp, Zap 11:00-13:00: Zap

Zap, Vyp

13:00-24:00: Vyp

Tarif - Cas. prog. vys. tarif -~ Kopirovat jeden den - Pondéli az Nedé&le

kopirovat podle

pondéli->patek, pondéli-
>nedgle, Utery, Stfeda,
Ctvrtek, Patek, Sobota,
Nedéle

Tarif -
Tarif pomoc. topeni 1 999 1 12
Red. hluku periody - Pondéli az Nedéle
Casovy interval 1 az asovy interval 7: | 00:00 24:00 h:min 00:10 Po az Ne:
zacatek—konec 00:00-24:00: Vyp
Casovy interval 1 az asovy interval 7: Vyp, Zap
Zap, Vyp
Red. hluku periody — Kopirovat jeden den -~ Pondéli az Nedéle
kopirovat podle pondéll’->gétek, pondéli-
>nedéle, Utery, Stfeda,
Ctvrtek, Patek, Sobota,
Nedéle
Informace - Spotfeba topeni - Historie -
Elektfina celkova hodnota od kWh
uvedeni do provozu
Palivo celkova hodnota od kWh
uvedeni do provozu
Informace — Spotreba topeni -~ Posledni mésic —
Elektfina celkova hodnota po- kWh
sledniho mésice
Palivo celkova hodnota po- kWh
sledniho mésice
Informace — Spotfeba topeni — Aktualni mésic —
Elektfina celkova hodnota aktu- | kWh

alniho mésice

18

Navod k obsluze 0020231816_02




Uroveri pro nastaveni Hodnoty Jednotka Krok cyklu, vybér Vyrobni nastaveni
min. max.

Palivo celkova hodnota aktu- | kWh
alniho mésice

Informace — Spotfeba TV - Historie —

Elektiina celkova hodnota od kWh
uvedeni do provozu

Palivo celkova hodnota od kWh
uvedeni do provozu

Informace — Spotrfeba TV -~ Posledni mésic —

Elektfina celkova hodnota od kWh
uvedeni do provozu

Palivo celkova hodnota od kWh
uvedeni do provozu

Informace — Spotfeba TV - Aktualni mésic -

Elektfina celkova hodnota aktu- | kWh
alniho mésice

Palivo celkova hodnota aktu- | kWh
alniho mésice

Informace - Pfirodni zisk -

Sloupcovy diagram Porovnani loriského kWh/mésic
roku s aktualnim
rokem

Informace —~ Spotfeba el. energie —

Sloupcovy diagram Porovnani loriského kWh/mésic
roku s aktualnim
rokem

Informace — Spotfeba paliva —~

Sloupcovy diagram Porovnani loriského kWh/mésic
roku s aktualnim
rokem

Informace — Solarni zisk -

Sloupcovy diagram Porovnani loriského kWh/mésic
roku s aktualnim
rokem

Informace -

Soucéasna vihkost aktualni hodnota %

Soucéasny rosny bod aktualni hodnota °C

Horak -

Zap, Vyp

0020231816_02 Navod k obsluze

19



B Rozpoznani a odstranéni poruch

Zavada

Pricina

Odstranéni zavad

Displej je tmavy

Zadné zmény v zobrazeni pomoci tlagitek

Porucha zafizeni

— Sitovy spina¢ na v8ech zdrojich tepla vypnéte cca na
1 minutu a poté opét zapnéte
— Pokud zavada pretrvava, informujte instalatéra

Neni mozné provadét zmény nastaveni

a hodnot

Zobrazeni na displeji: Ovladani uzamcené
Pro odblok. stisk. OK na 3 sekundy

Zamek klavesnice je
aktivni

Pokud chcete ménit hodnoty bez deaktivace zamku klaves-
nice:

1. Stisknéte na dobu 3 sekundy tlacitko OK.

2. Zvolte funkci, jejiz hodnotu chcete zménit.

3. Zménite prislusnou hodnotu.

Po 5 minutach bez provedeni jakéhokoli kroku obsluhy se
zamek klavesnice opét aktivuje.

Pokud chcete zamek klavesnice deaktivovat:
1. Stisknéte na dobu 3 sekundy tlacitko OK.
2. Vyberte funkci Zamek klavesnice.

3. Zménte hodnotu na Vyp.

NedostateCny ohfev topeni a teplé vody
Zobrazeni na displeji: Chyba tepel. éerpa-
dla Zalozni kotel pov. pro

Tepelné Cerpadlo nepra-
cuje

1. Kontaktujte instalatéra.
Docasna nastaveni do navstévy instalatéra:
2. Pomoci tlagitek vyberte nastaveni:

— Nepovol.: regulator pracuje v nouzovém provozu, topeni
a tepla voda dosahuiji stfedné vysoké teploty

— Topeni*: pfidavny kotel prebira funkci topného provozu

— Tepla voda*: pfidavny kotel pfebira funkci ohfevu teplé
vody

— TV atop.*: pfidavny kotel prebira funkci topeni a ohfevu
teplé vody

Zobrazeni na displeji: Chyba F. Zdroj
tepla 1 OK pro reset

(Na displeji se za F. objevi konkrétni kod
poruchy, napf. F.28.)

Porucha Zdroj tepla

1. Stisknéte tlacitko OK.
2. Pokud zavada pretrvava, informujte instalatéra.

*PFidavny kotel neni tak ucinny jako tepelné ¢erpadlo, proto je vyroba tepla pouze pomoci pfidavného kotle drazsi.

20

Navod k obsluze 0020231816_02




Rejstitk

A
Aktivace zamku KIQVESNICE .........ccvevvieiiiiiieiiiiee e 10
C
CirKUIACE ... 4
ChIazZENi ... 4
Chlazeni, Chlazeni podet dnl nastaveni ............c.cc.......... 10
o
Casové intervaly
CirKUIACE ... 8
Chlazeni........eeoiie e 8
Ohfev teplé vody..........ccueiiiiiiiieee e 8
Redukce hluku periody ...........coooiiieiiiiiiiiiieeieee e 8
Tarif PEriOdY......ov i 8
1o 011 o | SRR 7
CaSOVY PrOGIAM ... 7
CIrKUIACE ... 9
ChIAZENI ... 8
Redukce hluku periody ...........cccoevuveeeieiiieee e 11
rychlé nastaveni..........ccocveiiiiiii i 8
Tarif Periody.......ccoiieiiiie 11
Tepla VOda .....cceeiiiiei e 9
L] o 1= o 1 USRS 8
Casovy program po vypnuti NAP&LT .............ccccevevreeereeereennns 7
D
Deaktivace dnt mimo diim........ccccoeeerevieeiiiiieiee e 9
Deaktivace funkce PFepsat ..........cccooveeiiiiiiniiniccceee 7
Deaktivace rychlého pfepsani pozadované teploty............... 7
DOKUMENLACE ......eeiiiiiiiieie et 4
F
Funkce ochrany proti zamrznuti.............ccccceeveiiieiiiiieee s 5
H
HIASeNi 0 POrUSE ....cceeiiiiiiee e 14
HlaSeni pozadavku na Udrzbu...........ccocooeiiiiiiiieieeees 14
HIavNi fUNKCE ... 4
K
Koncepce oVIAdANI ..........coooviiiiiiiiiie e 6
Kopirovat jeden den ..........ccoccveiiiiiiiic e 7
N
Nastavené hodnoty po vypadku napéti............ccccoeeeeviernnnee. 7
Nastaveni Casu.........oooiiiiiiiiiiie e 10
Nastaveni data ... 10
Nastaveni data, CasU..........ueeiiiiiiiiiiiiiee e 10
Nastaveni denni teploty chlazeni..........c.ccoccviviiiiiencnee. 9
Nastaveni dnt mimo dlim ........cccoeceeveeiieiieee e 9
Nastaveni druhu provozu ohfev teplé vody.............cccueeennee 9
Nastaveni kontrastu displeje .........cccceeveiiiiiiiiiiie e, 10
Nastaveni letniho €asu.........cccoviiiiiiiii e 10
Nastaveni nakladuU............c.ccceeeiiiiiiiiiciee e 11
Nastaveni nocni teploty topeni..........cccveeviiiinieiiniiece 9
Nastaveni normalniho €asu..........ccoceiviiiiiiiiiiie s 10
Nastaveni pozadované teploty Tepla voda.............cccccocee. 9
Nastaveni Tarif elektro NizKy.........c.cccoeveriniieniieeeeee 11
Nastaveni Tarif elektro vySoky ..........cccccoeeieiiiiieiiiiee e, 11
Nastaveni tarifu Pfidavny kotel ............cccocveiiiiiiiiiiiiieeees 11
NAZVOSIOVI ..ot 4
o
OhFeVv teplé VOAY ......cccueiiieiiiie e 4
OzZNaCeni CE ... 5

0020231816_02 Navod k obsluze

P
PéCe 0 VYrobeK.........ooueiiiiiie e 14
Pouziti v souladu s ur€enim ...........ccccoiiiniiiiee e 3
Pozadovana teplota
Prepsat pro aktualniden ...........ccooeveeiiieicice e 9
Prepsat pro ¢asovy interval ..........c.cccoocveeiieiiiiee e 9
Prov. reZ. chlazeni nastaveni...........ccccoooeiiiiiiiiiiieenienes 8
Prov. reZ. topeni nastaveni.........cccccooiiieieiiec i 8
Pfiklad, zména kontrastu displeje ...........ccocoverieiiiiiciiiiennne. 6
PTirodni zisk...........ccoooiiiiiii e 12
R
Rychla zména pozadované teploty .........cccccceevverinieeriinennne. 7
Rychlé pfepsani pozadované teploty .........cccccoceverieeriinennee. 7
S
SEIVISNI FOVINA.......ccciiiiieeeieee e 14
Spotfeba el. energie ... 12
Spotieba paliva ..........cccoevieiiiiii 12-13
Spravce hybridniho Systému ..........occeviiieiiiiieeee 4
SYMDOIY ..o 6
Symboly a doplfikové informace ............ccceevveririiieenieeene 6
T
Tepla voda nastaveni .........cccocveeeieeiic i 9
1] 021 oL SURTRRR 4
Topny systém Spravce hybridniho systému.......................... 4
U
Ukazatel, statistika solarniho zisku ..............ccccceeeeeees 12-13
Uzivatelska Uroven ............oooiiiiiiiiiie e 5
U
UroVen Pro NAStAVENI .........ccveweeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees e enaeen 5
UrOVER VYDEBIU ..o 5
UroveR ZOBrazeni..........cco.cveveeeveeeeereeeeeeeeeeeeeeerenseeneeenn 5
\'
VYDEI JAZYKA .......oeieiiiiiie e 10
Vyrobni nastaveni, vraceni vSech ¢asovych programd....... 10
Vyrobni nastaveni, vraceni vSech zaznamdl........................ 10
4
Zabranéni chybné funkCi.........cccoevoeeeiii i 5
Zakladni Zobrazeni.........cooceeiiieeiie e 5
ZiSK FEKUPEIACE ........vviiee ittt e 12
Zmeéna kontrastu displeje, pfiklad ..........ccocoovveiviiiieiiieenn. 6
Zobrazeni pfirodniho zisku..........cccoviiiniiiiie 12-13
Zobrazeni rosného bodu ... 13
Zobrazeni spotieby elektrické energie ............c.cooceeee.. 12-13
Zobrazeni spotieby paliva..........ccccoeiiiiiiiiiieee 12-13
Zobrazeni statistiky solarniho zisku ............cccccceeeeeeee 12-13
Zobrazeni stavu hoFaKU..........cccoovieriiiierie e 13
Zobrazeni vihkosti vzduchu v mistnosti...........ccccceeveernneen. 13
Zobrazeni zisku reKuperace............ccocoveeeeevciieeeeeciiee e, 12
o] o - LRSS 4
21









Vydavatel/Vyrobce

Protherm Production, s.r.o.
Jurkovicova 45 — Skalica — 90901
Tel. 034 6966101 — Fax 034 6966111
Zakaznicka linka 034 6966166
www.protherm.sk

0020231816_02 — 08.09.2016

dodavatel

Vaillant Group Czech s.r.o.

Chrastany 188 — 25219 Praha — zapad
Tel. 257 090811 — Fax 257 950917
protherm@protherm.cz — www.protherm.cz

© Tyto navody nebo jejich €asti jsou chranény autorskym pravem a sméji byt rozmnozo-
vany nebo rozsifovany pouze s pisemnym souhlasem vyrobce.
Technické zmény vyhrazeny.

2

v

R E

3

5

1

A

0

7

2

*

Vzdy na Vasi strané



	Obsah
	1 Bezpečnost
	1.1 Výstražná upozornění související s manipulací
	1.2 Použití v souladu s určením
	1.3 Všeobecné bezpečnostní pokyny
	1.3.1 Nebezpečí v důsledku chybné obsluhy


	2 Pokyny k dokumentaci
	2.1 Dodržování platné dokumentace
	2.2 Uložení dokumentace
	2.3 Platnost návodu
	2.4 Názvosloví
	2.5 Dostupnost funkcí

	3 Popis výrobku
	3.1 Montáž výrobku
	3.2 Hlavní funkce
	3.2.1 Topení
	3.2.2 Chlazení
	3.2.3 Ohřev teplé vody
	3.2.4 Cirkulace

	3.3 Zóny
	3.4 Správce hybridního systému
	3.5 Funkce ochrany proti zamrznutí
	3.6 Zabránění chybné funkci
	3.7 Typový štítek
	3.8 Označení CE

	4 Provoz
	4.1 Struktura ovládání
	4.1.1 Uživatelské úrovně a úrovně zobrazení
	4.1.2 Struktura nabídek
	4.1.3 Úroveň výběru
	4.1.4 Úroveň pro nastavení
	4.1.5 Základní zobrazení
	4.1.5.1 Symboly a doplňkové informace


	4.2 Koncepce ovládání
	4.2.1 Příklad, změna kontrastu displeje
	4.2.2 Přepsání požadované teploty a časového intervalu aktuálního dne
	4.2.3 Deaktivace funkce Přepsat
	4.2.4 Kopírovat jeden den
	4.2.5 Časové programy
	4.2.5.1 Nastavení časových programů po výpadku napětí
	4.2.5.2 Zobrazení časových intervalů pro jeden den
	4.2.5.2.1 Časové intervaly pro topení
	4.2.5.2.2 Časové intervaly pro chlazení, teplou vodu, cirkulaci, vysoký tarif, redukci hluku periody

	4.2.5.3 Rychlé nastavení časových programů



	5 Obslužné a zobrazovací funkce
	5.1 Topení
	5.1.1 Nastavení Prov. rež. topení
	5.1.2 Nastavení Prov. rež. chlazení
	5.1.3 Nastavení časového programu pro topení
	5.1.4 Nastavení časového programu pro chlazení
	5.1.5 Nastavení denní teploty chlazení
	5.1.6 Přepsání požadované teploty a časového intervalu aktuálního dne
	5.1.7 Nastavení noční teploty topení

	5.2 Teplá voda
	5.2.1 Nastavení druhu provozu ohřev teplé vody
	5.2.2 Druh provozu cirkulace
	5.2.3 Nastavení časového programu pro ohřev teplé vody
	5.2.4 Nastavení časového programu pro cirkulaci
	5.2.5 Nastavení požadované teploty Teplá voda

	5.3 Plánovat dny mimo dům
	5.3.1 Nastavení dnů mimo dům
	5.3.2 Deaktivace dnů mimo dům

	5.4 Základní nastavení
	5.4.1 Výběr jazyka
	5.4.2 Nastavení data a času
	5.4.2.1 Nastavení data
	5.4.2.2 Nastavení času

	5.4.3 Aktivace automatické nebo ruční změny letního času
	5.4.4 Aktivace zámku klávesnice
	5.4.5 Nastavení kontrastu displeje
	5.4.6 Nastavení Chlazení
	5.4.7 Vrácení časových programů
	5.4.8 Vrácení na výrobní nastavení

	5.5 Tarif
	5.5.1 Nastavení nákladů
	5.5.2 Nastavení Tarif elektro vysoký
	5.5.3 Nastavení Tarif elektro nízký
	5.5.4 Nastavení časového programu pro vysoký tarif
	5.5.5 Nastavení tarifu Přídavný kotel (ZHG)

	5.6 Redukce hluku periody
	5.6.1 Nastavení časového programu pro redukci hluku periody

	5.7 Informace
	5.7.1 Ukazatel spotřeby energie a energetického zisku
	5.7.1.1 Spotřeba
	5.7.1.2 Zobrazení diagramu solárního zisku
	5.7.1.3 Zobrazení diagramu přírodního zisku
	5.7.1.4 Zobrazení diagramu spotřeby elektrické energie
	5.7.1.5 Zobrazení diagramu spotřeby paliva
	5.7.1.6 Zobrazení diagramu zisku rekuperace

	5.7.2 Zobrazení spotřeby
	5.7.2.1 Spotřeba energie komponent

	5.7.3 Zobrazení diagramu přírodního zisku
	5.7.4 Zobrazení diagramu spotřeby elektrické energie
	5.7.5 Zobrazení diagramu spotřeby paliva
	5.7.6 Zobrazení diagramu solárního zisku
	5.7.7 Zobrazení aktuální vlhkosti vzduchu v místnosti
	5.7.8 Zobrazení aktuálního rosného bodu

	5.8 Zobrazení stavu hořáku
	5.9 Úroveň pro instalatéry
	5.10 Hlášení
	5.10.1 Hlášení požadavku na údržbu
	5.10.2 Chybové hlášení


	6 Údržba
	6.1 Péče o výrobek

	7 Odstranění poruch
	7.1 Přehled poruch

	8 Odstavení z provozu
	8.1 Výměna regulátoru
	8.2 Recyklace a likvidace

	9 Záruka a servis
	9.1 Záruka
	9.2 Servis

	10 Technické údaje
	10.1 Údaje o výrobku podle vyhlášky EU č. 811/2013, 812/2013

	Příloha
	A Přehled obslužných a zobrazovacích funkcí
	B Rozpoznání a odstranění poruch

	Rejstřík
	A
	C
	Č
	D
	F
	H
	K
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	U
	Ú
	V
	Z


